
POSUDEK OPONENT A D IPL OMOVÉ PRÁCE 

Jméno a příjmení diplomanta:    Kateřina Vaňková 

Název diplomové práce:  Problematika personální politiky ve vybraném podniku 

 

Cílem této diplomové práce bylo charakterizovat firmu TPCA a analyzovat současný stav její personální 

politiky se zaměřením na problematiku plánování, analýzu pracovních míst, nábor pracovníků, řízení 

kariéry a navrhnout opatření ke zlepšení situace. 

Autorce se podařilo přehledně popsat vývoj a současný stav personální politiky se zdůrazněním chyb 

provázejících počátky existence firmy. Pozitivně hodnotím její aktivní přístup v získávání informací 

přímo ve firmě.  

V teoretická části jsou jasně popsány a vysvětleny základní pojmy, které tvoří základ praktické části DP. 

Návrhy a doporučení by mohly být skutečným přínosem pro fungování personální politiky TPCA. 

Autorka se bohužel nezabývá problematikou implementace těchto návrhů a doporučení, ale neshledávám 

to nedostatkem, neboť cílem práce bylo navrhnutí opatření. Tento cíl byl dosažen.  

 

Volba tématu:  

1. Aktuální, málo frekventované téma práce 

2. Aktuální, časté téma práce 

3. Neaktuální téma práce 

4. Nevhodně zvolené téma 

 

Cíl práce a jeho naplnění:  

1. Vhodně zvolený cíl, který byl naplněn 

2. Vhodně zvolený cíl, který byl částečně naplněn 

3. Vhodně zvolený cíl, který nebyl naplněn 

4. Nevhodně zvolený cíl 

 

Struktura práce:  

1. Pro dané téma velmi vhodná 

2. Pro dané téma částečně vhodná 

3. Pro dané téma nevhodná 

 

Práce s literaturou:  

1. Vynikající, použity dosud neběžné prameny 

2. Velmi dobrá, použity nejnovější dostupné prameny 

3. Dobrá, použity běžně dostupné prameny 

4. Slabá, použity zastaralé prameny 

5. Nevyhovující – použito málo zastaralé literatury 

 

Vybavení práce tabulkami, grafy, přílohami: 

1. Výborné 

2. Velmi dobré, funkční 

3. Dobré – jen částečně odpovídá nutnému doplnění textu 

4. Nedostačující 

 

Přínosy DP:  

1. Originální, inspirativní názory 

2. Ne zcela běžné názory, které jsou inspirativní 

3. Málo vlastních názorů nebo nedostatečně argumentačně podložené 

4. Vlastní názor chybí 



 

Uplatnění DP v praxi a ve výuce:  

1. Práci lze výborně uplatnit v praxi 

2. Práci lze částečně uplatnit v praxi 

3. Práci lze výborně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 

 

1. Práci lze částečně uplatnit ve výuce nebo výzkumu 

2. Práce nelze v podstatě využít ani v praxi, při výuce nebo výzkumu 

 

Grafická stránka:  

1. Výborná 

2. Velmi dobrá 

3. Dobrá 

4. Nevyhovující 

 

Jazyková stránka  

 

1. Stylistika:  

a) Výborná 

b) Dobrá 

c) Nevyhovující 

 

2. Gramatika:  

a) Výborná 

b) Dobrá 

c) Nevyhovující 

 

Zásadní připomínky k DP:  

1. nemám 

2. mám tyto: 

 

Práce splňuje základní požadavky kladené na tento typ prací a proto ji doporučuji k ústní obhajobě: 

1. ano 

2. ne 

 

Navrhovaná klasifikace:  

1. výborně 

2. výborně nebo velmi dobře dle ústní obhajoby 

3. velmi dobře 

4. velmi dobře nebo dobře dle ústní obhajoby 

5. dobře 

6. dobře nebo nevyhověl dle ústní obhajoby 

7. nevyhověl 

 

Otázky k ústní obhajobě práce: 

1. Jakým způsobem by se dala zlepšit komunikace v náborovém centru TPCA? 

2. Charakterizujte sociální adaptaci. Co by mohlo být přínosem sociální adaptace pro TPCA? 

 

 

Datum: 7.1.2008 

Ing. Tomáš Radonský 

oponent práce 


	Jméno a příjmení diplomanta:    Kateřina Vaňková

